
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL EDO. DE MEXICO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

(6 = 5 - 1)(5)(4)(3 = 1 + 2)(2)(1)

RUBRO DE INGRESOS RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

DIFERENCIA

I N G R E S O

ESTIMADO

Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos

 0.00  242,073.42  451,343.24  209,269.82 451,343.24Productos  242,073.42

 0.00  0.00  3,109,524.19  3,109,524.19 3,109,524.19Aprovechamientos  0.00

 156,264,252.00  0.00  0.00 -156,264,252.00 0.00Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros 

Ingresos

 156,264,252.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de 

la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 672,144,758.00  47,993.28  824,530,897.56  152,338,146.28 833,138,441.96Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 

Pensiones y Jubilaciones

 672,192,751.28

Ingresos Derivados de Financiamientos

 828,409,010.00  836,699,309.39  828,091,764.99TOTAL  290,066.70

Ingresos Excedentes  155,656,940.29

 828,699,076.70
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(6 = 5 - 1)(5)(4)(3 = 1 + 2)(2)(1)

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

DIFERENCIA

I N G R E S O

ESTIMADO

 672,144,758.00  833,138,441.96  824,530,897.56 47,993.28  152,338,146.28 672,192,751.28Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 672,144,758.00  47,993.28  824,530,897.56  152,338,146.28 833,138,441.96Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones

 y Jubilaciones

 672,192,751.28

 156,264,252.00  3,560,867.43  3,560,867.43 242,073.42 -152,945,457.99 156,506,325.42Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, 

de los Organos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, 

así como de las Empresas Productivas del Estado

 156,264,252.00  242,073.42  3,560,867.43 -152,945,457.99 3,560,867.43Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos  156,506,325.42

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones 

y Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Ingresos Derivados de Financiamientos

Ingresos Derivados de Financiamientos

 828,409,010.00  836,699,309.39  828,091,764.99TOTAL  290,066.70

 152,338,146.28Ingresos Excedentes

 828,699,076.70

             __________________________________                                ________________________________                                __________________________________                  

              C.P. ALEJANDRA CASILLAS SALDIVAR                                  LIC. JUAN PABLO CASANOVA BÁEZ                                   MTRO. ENRIQUE MENDOZA VELÁZQUEZ                    

                COORDINACION DE CONTABILIDAD                              SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS                                     DIRECTOR GENERAL                           

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

FECHA DE ELABORACION: 19/10/2020        Hoja: 2 de 2 


